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Podczas uroczystej sesji Rady m. st. Warszawy, zwołanej 31 lipca z okazji dnia pamięci 
Warszawy, zostały wręczone statuetki Syreny Warszawskiej Laureatom Nagrody m. st. 
Warszawy z 2021 i 2022 roku.  
 
Wśród laureatów nagrody są:  
 
– Paweł Sołtys, znany jako Pablopavo, pisarz, wokalista, autor tekstów piosenek i kompozytor. Od 
2003 roku jest jednym z filarów zespołu Vavamuffin. W 2009 roku rozpoczął karierę solową. Jego 
twórczość muzyczna firmowana pseudonimem 
„Pablopavo” jest wszechstronna i trudna do zaliczenia do 
jednego, konkretnego stylu. Jest autorem tekstów i 
opowiadań drukowanych w Studium, Lampie i Ricie 
Baum. W 2017 roku zadebiutował wydanym przez 
wydawnictwo Czarne zbiorem opowiadań „Mikrotyki”, 
znakomicie przyjętym przez krytyków. W 2014 roku 
otrzymał „Paszport Polityki”. W roku 2018 roku był 
laureatem Nagrody Literackiej im. Marka 
Nowakowskiego oraz Nagrody Literackiej Gdynia. W tym 
samym roku był także nominowany do Nagrody 
Literackiej „Nike”. Jako dziennikarz związany był ze stacją radiową Roxy FM, w której prowadził 
autorską audycję „Tramwaj z Pragi”. Wraz z Vavamuffin muzyk wspierał kampanię Stowarzyszenia 
Nigdy Więcej Muzyka Przeciwko Rasizmowi.  
 
– prof. Dariusz Stola, historyk, politolog, profesor nauk humanistycznych, pracownik Instytutu 
Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, wykładowca na Collegium Civitas. Jest członkiem rady 
naukowej Ośrodka Badań nad Migracjami Uniwersytetu Warszawskiego i Instytutu Nauk o Człowieku 
w Wiedniu, rady Domu Spotkań z Historią, Ośrodka KARTA oraz Komitetu Badań nad Migracjami 
PAN. Ukończył studia na Wydziale Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego i obronił pracę 
doktorską w Instytucie Historii PAN. Od lat prowadzi badania, wykłada i pisze na temat migracji 
międzynarodowych w XX wieku, zagłady Żydów, stosunków polsko-żydowskich, reżimu 
komunistycznego w Polsce i pamięci społecznej. Jest autorem lub współautorem 10 książek i ponad 
150 artykułów naukowych. Za zasługi dla badań nad historią najnowszą otrzymał Krzyż Kawalerski 
Orderu Odrodzenia Polski.  
 
– Stanisław Tym, aktor teatralny, telewizyjny i filmowy, satyryk, reżyser, scenarzysta, autor sztuk 
komediowych. W latach 1960–1972 był aktorem, autorem i reżyserem oraz dyrektorem 
warszawskiego Studenckiego Teatru Satyryków. Spod jego pióra wyszło wiele sztuk teatralnych, 
skeczy i słuchowisk radiowych, a także scenariuszy do filmów Stanisława Barei, w których również 
występował i których był współreżyserem. Po podpisaniu w 1976 roku listu protestacyjnego przeciwko 
zmianom w Konstytucji PRL jego nazwisko trafiło na listę twórców będących pod szczególnym 
nadzorem peerelowskiej cenzury. Stanisław Tym jest związany z warszawskimi teatrami Rampa i 
Powszechny. Jest członkiem Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.  
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